

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

KIROPRAKTISK APS  
RYTTERVEJ 49  
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 28 85 20 45

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Godkendt på generalforsamlingen

23 / 5 20 24

Dirigent:



CHRISTIAN CASTELLA TOFTGAARD  
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### SIDE

#### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2 - 4

#### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 11
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13 - 14
Egenkapitalopgørelse .....	15
Pengestrømsopgørelse .....	16
Noter .....	17 - 19

## **LEDELSESBERETNING**

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets formål er at drive kiropraktorvirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2023 et overskud på 883.615 kr.

Selskabets driftsresultat betragtes som tilfredsstillende.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2023**

<b>No- ter</b>	<b>2023 Kr.</b>	<b>2022 Kr.</b>
1. <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	7.622.049	7.487.835
2. Personaleomkostninger .....	-6.135.009	-6.201.844
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.</b> .....	1.487.040	1.285.991
3. Afskrivninger .....	-335.294	-303.741
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.</b> .....	1.151.746	982.250
Finansielle indtægter .....	23.413	0
4. Finansielle omkostninger .....	-42.064	-22.334
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	1.133.095	959.917
5. Skat af årets resultat .....	-249.480	-211.816
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	883.615	748.101
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	700.000	1.050.000
Overført resultat .....	183.615	-301.899
Disponeret i alt .....	883.615	748.101

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023****AKTIVER**

<b>No- ter</b>	<b>2023 Kr.</b>	<b>2022 Kr.</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>6. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Goodwill .....	184.688	369.370
<b>7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Ombygning af lejede lokaler .....	748.210	6.094
Driftsmateriel .....	574.062	300.041
	<u>1.322.272</u>	<u>306.135</u>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Deposita .....	112.500	104.927
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>1.619.460</u>	<u>780.433</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>VAREBEHOLDNINGER:</b>		
Varelager .....	20.000	109.780
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	184.361	200.499
8. Udskudt skatteaktiv .....	42.856	28.292
Andre tilgodehavender .....	15.051	6.813
	<u>242.267</u>	<u>235.603</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<u>350.764</u>	<u>1.284.367</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>613.031</u>	<u>1.629.750</u>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u>2.232.491</u>	<u>2.410.183</u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023****PASSIVER**

<b><u>No- ter</u></b>	<b><u>2023 Kr.</u></b>	<b><u>2022 Kr.</u></b>
<b>EGENKAPITAL:</b>		
Anpartskapital .....	125.000	125.000
Overført resultat .....	219.219	35.604
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	700.000	1.050.000
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b><u>1.044.219</u></b>	<b><u>1.210.604</u></b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	87.731	68.692
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	49.063	95.983
Skyldig selskabsskat .....	264.044	328.372
Anden gæld .....	787.435	706.532
	<u>1.188.272</u>	<u>1.199.579</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>1.188.272</u></b>	<b><u>1.199.579</u></b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b><u>2.232.491</u></b>	<b><u>2.410.183</u></b>

9. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.



**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Egenkapital pr. 1/1 2023 Kr.</b>	<b>Betalt udbytte Kr.</b>	<b>Forslag til årets resultat- disponering Kr.</b>	<b>Egenkapital pr. 31/12 2023 Kr.</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Anpartskapital .....	125.000	0	0	125.000
Overført resultat .....	35.604	0	183.615	219.219
Foreslået udbytte .....	1.050.000	-1.050.000	700.000	700.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	1.210.604	-1.050.000	883.615	1.044.219
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Årets resultat .....	883.615	748.101
Reguleringer af skat af årets resultat .....	249.480	211.816
Af- og nedskrivninger .....	335.294	303.741
Betalt selskabsskat .....	-328.372	-403.062
	<u>1.140.017</u>	<u>860.596</u>
Ændring i varebeholdninger .....	89.780	12.140
Ændring i tilgodehavender .....	7.900	-27.416
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	99.941	-156.723
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<u>1.337.638</u>	<u>688.596</u>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:</b>		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-1.166.749	0
Salg af materielle anlægsaktiver .....	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. ....	-7.573	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<u>-1.174.321</u>	<u>0</u>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:</b>		
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder .....	-46.919	91.945
Udbetalt udbytte .....	-1.050.000	-1.350.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<u>-1.096.919</u>	<u>-1.258.055</u>
Samlet likviditetsvirkning .....	-933.603	-569.459
Likviditet primo .....	1.284.367	1.853.826
<b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>	<u>350.764</u>	<u>1.284.367</u>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitutter.

**NOTER****1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

**2. PERSONALEOMKOSTNINGER:**

Lønninger og gager .....	5.429.098	5.447.423
Pensioner .....	341.746	372.589
Øvrig social sikring .....	364.165	381.831
	<u>6.135.009</u>	<u>6.201.844</u>
Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget .....	<u>8</u>	<u>8</u>

**3. AFSKRIVNINGER:**

Goodwill .....	184.682	184.682
Driftsmateriel .....	118.718	104.436
Ombygning af lejede lokaler .....	31.894	14.623
	<u>335.294</u>	<u>303.741</u>

**4. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:**

Renteudgifter til tilknyttede virksomheder .....	1.842	3.259
Andre finansielle omkostninger .....	40.222	19.075
	<u>42.064</u>	<u>22.334</u>

**5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:**

Selskabsskat .....	264.044	328.372
Udskudt skat .....	-14.564	-116.556
	<u>249.480</u>	<u>211.816</u>

**NOTER**

	<b>2023</b>
	<b>Kr.</b>
<b>6. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	
	<b>Goodwill</b>
Anskaffelsessum primo .....	3.693.646
Årets tilgang .....	0
Årets afgang .....	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>3.693.646</b>
Afskrivninger primo .....	3.324.276
Afgang afskrivninger .....	0
Årets af- og nedskrivninger .....	184.682
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>3.508.958</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>184.688</b>

**7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:**

	<b>Ombygning af lejede lokaler</b>	<b>Driftsmateriel</b>
Anskaffelsessum primo .....	145.144	1.814.369
Årets tilgang .....	774.010	392.739
Årets afgang .....	-145.144	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>774.010</b>	<b>2.207.108</b>
Afskrivninger primo .....	139.050	1.514.328
Afgang afskrivninger .....	-145.144	0
Årets af- og nedskrivninger .....	31.894	118.718
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>25.800</b>	<b>1.633.046</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>748.210</b>	<b>574.062</b>

**NOTER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>8. UDSKUDT SKATTEAKTIV:</b>		
Saldo primo .....	-28.292	88.264
Årets regulering .....	-14.564	-116.556
	<u>-42.856</u>	<u>-28.292</u>
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Goodwill .....	-412.806	-228.124
Ombygning af lejede lokaler .....	25.826	-53.360
Driftsmateriel .....	111.500	41.283
Anden gæld .....	80.640	111.586
	<u>-194.840</u>	<u>-128.615</u>
Udskudt skatteaktiv, 22 % .....	-194.800	-42.856
	<u>-42.856</u>	<u>-28.292</u>

**9. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor den årlige husleje er 450.000 kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til den 1. april 2033.

**Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:**

Kiropraktisk ApS er sambeskattet med Mellem-Holdingselskabet Kiropraktorerne ApS. Som helejet datterselskab hæfter Kiropraktisk ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties. Den samlede skatteforpligtelse for sambeskatningskredsen for regnskabsåret 2023 fremgår af årsrapporten for 2023 for Mellem-Holdingselskabet Kiropraktorerne ApS.